m
ESTADO DO MARANHAO

MUNICÍPIO DE BALSAS j
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS/

Gabinete do Vereador: ALAN DOUGLAS DE OLIV.

INDICAÇÃO N 422/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO

à apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE

AO PREFEITO, QUE SEJA FEITO UMA REFORMA NO MERCADO PROVISÓRIO

MUNICIPAL, QUE ATENDE A DEMANDA DOS BAIRROS VIZINHOS.

JUSTIFICAÇÃO

A ideia desta indicação é favorecer a todos os consumidores,

dos Bairros: Potosí, Vivendas do Potosí, São Luís, São Francisco, CDI, e adjacentes.

Nesse sentido é que se faz indispensável à reforma, tornando-se o local mais

aprazível para todos os que frequentam o local Público, além das medidas e

condições adequadas, para os vendedores e consumidores.

PLENÁRiO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 19 DE MAIO DE

2022.

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA

Vereador (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ; OÔ.777.130/OOOM1

Rua Dr. José Coelho Noleío. 2008, bairro Potosí - Cep: Ô5.800-000 - Fone: (99Í 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com